PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
PRAÇA RUI BARBOSA  - CENTRO

CNPJ: 13.718.176/0001-25 - CEP: 46.850-000 - BOA VISTA DO TUPIM - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 32.000,00 (Trinta
e dois mil reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 93 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 807 de 18 de dezembro de 2024, edita o seguinte 
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$32.000,00 (Trinta e 
dois mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020901 - SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB

2.024 - DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E  MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 30.000,00

[...]

de dispositivo portátil (tablets) para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos 
Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, conforme edital e seus anexos. 
Empresa vencedora: MAIS TECH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ nº. 
23.030.140/0001-08, vencedora pelo preço total estimado de R$ 75.312,00 (Setenta e cinco mil, 
trezentos e doze reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma 
regulador. Boa Vista do Tupim, 03 de setembro de 2025. Ivan Bezerra Fachinetti, Agente de 
Contratação/Pregoeiro. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 172/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

[...]

vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve 
adjudicar e homologar a presente licitação neste termos: EMPRESA VENCEDORA: MAIS TECH 
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ nº. 23.030.140/0001-08, vencedora pelo valor 
total estimado de R$ 75.312,00 (Setenta e cinco mil, trezentos e doze reais). PREÇO TOTAL 
ADJUDICADO: R$ 75.312,00 (Setenta e cinco mil, trezentos e doze reais). Diante das 
considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório resultou 
em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o resultado 
do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa aqui